



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016 № 564-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 № 3158-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Дети городского округа Тольятти» на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 09.12.2015 г. № 911 «О бюджете городского округа Тольятти на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дети городского округа Тольятти» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 (далее – Программа) (газета "Городские ведомости", от 18.10.2013 №79, от 27.05.2014 №65, от 08.08.2014 №100, от 21.11.2014 №158, от 02.12.2014 №164, от 23.12.2014 №176, от 27.02.2015 №13, от 22.05.2015 №33, от 11.08.2015 №56, от 22.09.2015 №68, от 01.12.2015 №88, от 30.12.2015 №96), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В столбце 2 строки второй слова «Дата и номер муниципального правового акта мэрии» заменить словами «Реквизиты распоряжения мэрии городского округа Тольятти»;

1.1.2. В столбце 2 строки третьей слова «Сведения (реквизиты утверждающих правовых актов) об аналогичных государственных программах Российской Федерации, государственных программ Самарской области» заменить словами «Реквизиты правовых актов, утвердивших аналогичные государственные программы Российской Федерации, государственные программы Самарской области, региональные программы»;

1.1.3. В столбце 2 строки седьмой слова «и этапы» исключить;

1.1.4. В столбце 2 строки восьмой слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения реализации»;

1.1.5. В столбце 3 строки восьмой:

- в абзаце первом цифры «13 778 568,071» заменить цифрами «17 048 047,071»;

- в абзаце втором цифры «6 230 357,347» заменить цифрами «5 957 620,347»;

- в абзаце третьем цифры «7 144 767,935» заменить цифрами «10 711 350,935»;

- в абзаце пятом цифры «76 365,0» заменить цифрами «51 998,0»;

1.1.6. В столбце 2 строки девятой слово «Ожидаемые» заменить словом «Планируемые».

1.2. В названии раздела 1 Программы слова «программными методами» заменить словами «в соответствии с программно-целевым принципом».

1.3. В названии раздела II Программы слово «Цель» заменить словом «Цели».

1.4. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «13 778 568,071» заменить цифрами «17 048 047,071»;

- в абзаце четвертом цифры «6 230 357,347» заменить цифрами «5 957 620,347»;

- в абзаце пятом цифры «7 144 767,935» заменить цифрами «10 711 350,935»;

- в абзаце седьмом цифры «76 365,0» заменить цифрами «51 998,0»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «2 291855,000» заменить цифрами «5 561 334,000».

1.5. В разделе VI Программы:

- абзацы шестой - восьмой признать утратившими силу;

- абзацы девятый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Департамент образования мэрии городского округа Тольятти (координатор) на заседание Коллегии мэрии представляет отчеты о реализации муниципальной программы в следующие сроки:

- отчет за год – до 15 марта года, следующего за отчетным годом;

- итоговый отчет – до 1 апреля года, следующего за годом окончания реализации муниципальной программы.»;

- абзац двенадцатый признать утратившими силу;

- абзацы тринадцатый – шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Отчет включает следующие разделы:

I. Анализ достижения целей и задач муниципальной программы»;

II. Информация о финансировании мероприятий муниципальной программы;

III. Информация о выполнении мероприятий и достижении плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы;

- в абзаце восемнадцатом слова «Социально-экономический эффект по результатам» заменить словами «Результаты»;

- абзац девятнадцатый признать утратившими силу;

- абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«В целях рассмотрения Коллегией мэрии отчета департамент образования мэрии городского округа Тольятти готовит соответствующий пакет документов к заседанию Коллегии мэрии в соответствии с Порядком работы коллегии мэрии городского округа Тольятти, утвержденным Постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.02.2009 г. № 181-п/1 (далее - Порядок работы Коллегии мэрии № 181-п/1).»;

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Отчет за год утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом, и подлежит размещению на

официальном сайте мэрии в течение 5 дней после издания соответствующего постановления.»;

- дополнить абзацем двадцать семь следующего содержания:

«Итоговый отчет утверждается постановлением мэрии в срок до 01 мая года, следующего за годом окончания реализации муниципальной программы, и подлежит размещению на официальном сайте мэрии в течение 5 дней после издания соответствующего постановления.».

1.6. В названии раздела VII Программы слова «Ожидаемые социально-экономические (экологические) последствия» заменить словами «Планируемые результаты».

1.7. В приложении 1 к Программе:

1.7.1. Название приложения изложить в следующей редакции: «Перечень мероприятий муниципальной программы»;

1.7.2. В строке 1 слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы»; слова «ГРБС (исполнитель)» заменить словами «Ответственный исполнитель»; слова «Срок реализации» заменить словами «Сроки реализации»; слова «Финансовые ресурсы» заменить словами «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»;

1.7.3. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «180 353,0» заменить цифрами «219 647,0»;
- в столбце 16 цифры «180 353,0» заменить цифрами «219 647,0»;
- в столбце 20 цифры «252 703,700» заменить цифрами «291 997,00»;

1.7.4. В подпункте 1.17 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «315 077» заменить цифрами «266 700»;
- в столбце 16 цифры «315 077» заменить цифрами «266 700»;
- в столбце 20 цифры «601 644,0» заменить цифрами «553 267,0»;

1.7.5. В подпункте 1.18 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «3637» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «3637» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «7 418,000» заменить цифрами «3 781,0»;

1.7.6. В подпункте 1.19 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «499 067,000» заменить цифрами «486 347,000»;
- в столбце 16 цифры «499 067,000» заменить цифрами «486 347,000»;
- в столбце 20 цифры «1 376 212,441» заменить цифрами «1 363 492,441»;

1.7.7. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «973,0» заменить цифрами «585,0»;
- в столбце 16 цифры «973,0» заменить цифрами «585,0»;
- в столбце 20 цифры «2 399,000» заменить цифрами «2011,0»;

1.7.8. В подпункте 2.10 пункта 2:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «1200»;
- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «1200»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «1200»;

1.7.9. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.11.1 и 2.11.2 следующего содержания:

«

2.11.1	Проектирование, строительство и реконструкция оздоровительного лагеря МБОУ ДОД ДОО(П)Ц "Гранит", расположенного по адресу: г. Тольятти, Лесная зона , квартал 51	МБОУ ДОД ДОО(П)Ц «Гранит» (Департамент образования)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.11.2	Проектирование и реконструкция МАООУ "Пансионат "Радуга"	МАООУ "Пансионат "Радуга" (Департамент образования)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

»;

1.7.10. В подпункте 2.12 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «973,000» заменить цифрами «1 785,0»;
- в столбце 16 цифры «973,000» заменить цифрами «1 785,0»;
- в столбце 20 цифры «111 658,644» заменить цифрами «112 470,644»;

1.7.11. В подпункте 3.1.1 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «12,0» заменить цифрами «11,0»;
- в столбце 16 цифры «12,0» заменить цифрами «11,0»;
- в столбце 20 цифры «42,0» заменить цифрами «41,0»;

1.7.12. В подпункте 3.1.2 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «10,0» заменить цифрами «5,0»;
- в столбце 16 цифры «10,0» заменить цифрами «5,0»;
- в столбце 20 цифры «30,0» заменить цифрами «25,0»;

1.7.13. В подпункте 3.1.4 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «273,0» заменить цифрами «311,0»;
- в столбце 16 цифры «273,0» заменить цифрами «311,0»;
- в столбце 20 цифры «1 173,7» заменить цифрами «1 211,7»;

1.7.14. В подпункте 3.1.5 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «210,0» заменить цифрами «205,0»;
- в столбце 16 цифры «210,0» заменить цифрами «205,0»;
- в столбце 20 цифры «373,7» заменить цифрами «368,7»;

1.7.15. В подпункте 3.1.13 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «65,0» заменить цифрами «27,0»;
- в столбце 16 цифры «65,0» заменить цифрами «27,0»;
- в столбце 20 цифры «182,00» заменить цифрами «147,0»;

1.7.16. В подпункте 3.1.14 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «3,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «3,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «6,0» заменить цифрами «3,0»;

1.7.17. В подпункте 3.1.16 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «1,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «1,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «3,0» заменить цифрами «2,0»;

1.7.18. В подпункте 3.1.18 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «3,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «3,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «6,0» заменить цифрами «3,0»;

1.7.19. В подпункте 3.1.19 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «35,0» заменить цифрами «20,0»;
- в столбце 16 цифры «35,0» заменить цифрами «20,0»;
- в столбце 20 цифры «75,0» заменить цифрами «60,0»;

1.7.20. Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить подпунктами 3.1.20.1, 3.1.20.2, 3.1.20.3 и 3.1.20.4 следующего содержания:

«

3.1.20.1	Фестиваль "День науки"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0
3.1.20.2	Марафон "Академия технического творчества"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.0	25.0	0	0	0	25.0
3.1.20.3	Профильная смена технического творчества "Технополигон"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.0	8.0	0	0	0	8.0
3.1.20.4	Фестиваль "Волжский техносалон"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0

»;

1.7.21. В подпункте 3.1.21 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «1 150,0» заменить цифрами «1 160,0»;
- в столбце 16 цифры «1 150,0» заменить цифрами «1 160,0»;
- в столбце 20 цифры «3 508,4» заменить цифрами «3 518,4»;

1.7.22. В подпункте 3.2.6 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «20,0» заменить цифрами «25,0»;
- в столбце 16 цифры «20,0» заменить цифрами «25,0»;
- в столбце 20 цифры «60,1» заменить цифрами «65,1»;

1.7.23. В подпункте 3.2.9 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «35,0» заменить цифрами «15,0»;
- в столбце 16 цифры «35,0» заменить цифрами «15,0»;
- в столбце 20 цифры «70,0» заменить цифрами «50,0»;

1.7.24. В подпункте 3.2.10 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «30,0» заменить цифрами «35,0»;

- в столбце 16 цифры «30,0» заменить цифрами «35,0»;
- в столбце 20 цифры «90,0» заменить цифрами «95,0»;

1.7.25. В подпункте 3.2.11 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «30,0» заменить цифрами «35,0»;
- в столбце 16 цифры «30,0» заменить цифрами «35,0»;
- в столбце 20 цифры «90,0» заменить цифрами «95,0»;

1.7.26. В подпункте 3.2.12 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «15,0» заменить цифрами «18,0»;
- в столбце 16 цифры «15,0» заменить цифрами «18,0»;
- в столбце 20 цифры «45,0» заменить цифрами «48,0»;

1.7.27. Подпункт 3.2 пункта 3 дополнить подпунктом 3.2.12.1 следующего содержания:

«

3.2.12.1	Открытый городской фестиваль спорта	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	5	0	0	0	5.0
----------	-------------------------------------	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----

»;

1.7.28. В подпункте 3.2.13 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «237,0» заменить цифрами «240,0»;
- в столбце 16 цифры «237,0» заменить цифрами «240,0»;
- в столбце 20 цифры «675,9» заменить цифрами «678,9»;

1.7.29. Подпункт 3.3.1 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строкой 4 следующего содержания:

«

-	Военно-спортивная игра "Зарница"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.0	20.0	0	0	0	20.0
---	----------------------------------	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	------	---	---	---	------

»;

1.7.30. В строке 3 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «17,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «17,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «51,0» заменить цифрами «34,0»;

1.7.31. В строке 6 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «500,0» заменить цифрами «480,0»;
- в столбце 16 цифры «500,0» заменить цифрами «480,0»;
- в столбце 20 цифры «1 150,5» заменить цифрами «1 130,5»;

1.7.32. В строке 7 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «10,0» заменить цифрами «7,0»;
- в столбце 16 цифры «10,0» заменить цифрами «7,0»;
- в столбце 20 цифры «30,0» заменить цифрами «27,0»;

1.7.33. Подпункт 3.3.2. подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строками 12, 13 и 14 следующего содержания:

«

-	Городская конференция "Тольятти - город мира"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0	
-	Праздник единения	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0
-	Фестиваль "ВАЗ - в истории моей семьи", посвященный 50-летию со дня основания ОАО "АвтоВАЗ"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0

»;

1.7.34. В строке 2 подпункта 3.3.3 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 2 слова «Поисково-краеведческая экспедиция школьников «Моя малая Родина – Тольятти»» заменить словами «Поисково-исследовательская экспедиция "Наш Тольятти - моя малая Родина "»;

- в столбце 15 цифры «30,0» заменить цифрами «22,0»;

- в столбце 16 цифры «30,0» заменить цифрами «22,0»;

- в столбце 20 цифры «90,0» заменить цифрами «82,0»;

1.7.35. В строке 3 подпункта 3.3.3 пункта 3:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «3,0»;

- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «3,0»;

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «3,0»;

1.7.36. Подпункт 3.3.3 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:

«

-	Форум «Развитие образовательного процесса»	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0	
-	Открытие музея в рамках сетевого проекта "Учитель в моей жизни"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.0	5.0	0	0	0	5.0

»;

1.7.37. Подпункт 3.3.5 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строкой 17 следующего содержания:

«

16.	Общероссийской общественной патриотической организации «Военно-спортивный союз М.Т. Калашникова» (ул. Магистральная, 7)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-----	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

»;

1.7.38. В подпункте 3.4.2 подпункта 3.4 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «100,0» заменить цифрами «116,0»;
- в столбце 16 цифры «100,0» заменить цифрами «116,0»;
- в столбце 20 цифры «300,0» заменить цифрами «316,0»;

1.7.39. В подпункте 3.4.3 подпункта 3.4 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «70,0» заменить цифрами «86,0»;
- в столбце 16 цифры «70,0» заменить цифрами «86,0»;
- в столбце 20 цифры «210,0» заменить цифрами «226,0»;

1.7.40. Подпункт 3.4 пункта 3 дополнить подпунктом 3.4.5.1 следующего содержания:

«

3.4.5.1	Городской конкурс "Детский сад года"	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	0	0	0	3.0
---------	--------------------------------------	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----

»;

1.7.41. В подпункте 3.4.6 подпункта 3.4 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «291,0» заменить цифрами «326,0»;
- в столбце 16 цифры «291,0» заменить цифрами «326,0»;
- в столбце 20 цифры «954,7» заменить цифрами «989,7»;

1.7.42. В подпункте 3.6 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «2 518,0» заменить цифрами «2 566,0»;
- в столбце 16 цифры «2 518,0» заменить цифрами «2 566,0»;
- в столбце 20 цифры «7 541,8» заменить цифрами «7 589,8»;

1.7.43. В подпункте 4.2.1 подпункта 4.2 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «602 344,1» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «602 344,1» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «1 200 181,6» заменить цифрами «597 837,5»;

1.7.44. В подпункте 4.2.2 подпункта 4.2 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «25 421,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «25 421,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «50 712,0» заменить цифрами «25 261,0»;

1.7.45. В подпункте 4.2.3 подпункта 4.2 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «39 468,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «39 468,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «78 641,0» заменить цифрами «39 173,0»;

1.7.46. Подпункт 4.2 пункта 4 дополнить подпунктом 4.2.4 следующего содержания:

«

4.2.4	Выполнение муниципального задания муниципальными дошкольными образовательными учреждениями	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1668839.0	569445.0	1099394.0	0	0	1668839.0
-------	--	--	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----------	----------	-----------	---	---	-----------

»;

1.7.47. В подпункте 4.4 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «6 137,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «6 137,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «33 385,43» заменить цифрами «27 248,43»;

1.7.48. В подпункте 4.5 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «636 614,9» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «636 614,9» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «5 784 247,36» заменить цифрами «5 147 632,46»;

1.7.49. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.5.1 следующего содержания:

«

4.5.1	Выполнение муниципального задания муниципальными общеобразовательными учреждениями	Муниципальные общеобразовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2906858.0	644105.0	2262753.0	0	0	2906 858
-------	--	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----------	----------	-----------	---	---	----------

»;

1.7.50. В подпункте 4.6 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «53 540,3» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «27 173,30» заменить цифрой «0»;
- в столбце 19 цифры «24 367,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «162 645,3» заменить цифрами «109 105,0»;

1.7.51. В подпункте 4.7 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «335 167,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «335 167,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «1 145 275,17» заменить цифрами «810 108,17»;

1.7.52. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.7.1 следующего содержания:

«

4.7.1	Выполнение муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования	Муниципальные образовательные учреждения дополнительно го образования, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год															242876.0	105999.0	136 877,0	0	0	242 876.0
-------	--	--	----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	----------	-----------	---	---	-----------

»;

1.7.53. В подпункте 4.9 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «678,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «678,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «9 490,670» заменить цифрами «8 812,670»;

1.7.54. В подпункте 4.10 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «15 882,60» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «15 882,60» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «45 832,1» заменить цифрами «29 949,5»;

1.7.55. В подпункте 4.11.1 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «15 346,7» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «15 346,7» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «30 904,0» заменить цифрами «15 557,3»;

1.7.56. В подпункте 4.11.2 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «3 499,4» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «3 499,4» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «6 998,8» заменить цифрами «3 499,4»;

1.7.57. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.11.3 следующего содержания:

«

4.11.3	Выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями, осуществляющими обеспечение образовательной деятельности	Муниципальные учреждения, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности и находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	43 547,0	43547,0	0	0	0	43 547,0
--------	---	---	----------	---	---	---	---	---	---	----------	---------	---	---	---	----------

»;

1.7.58. В подпункте 4.12 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «1 734 129,0» заменить цифрами «4 862 120,0»;
- в столбце 16 цифры «1 709 762,0» заменить цифрами «1 363 096,0»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «3 499 024,0»;
- в столбце 19 цифры «24 367,0» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «11 673 638,2» заменить цифрами «14 801 629,2»;

1.7.59. В подпункте 5.1 пункта 5:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «1 371,0»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «1 371,0»;
- в столбце 20 цифры «9 862,0» заменить цифрами «11 233,0»;

1.7.60. В подпункте 5.2 пункта 5:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «65 143,0»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «65 143,0»;
- в столбце 20 цифры «127 811,0» заменить цифрами «192 954,0»;

1.7.61. В подпункте 5.3 пункта 5:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «1 045,0»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «1 045,0»;
- в столбце 20 цифры «43 807,70» заменить цифрами «44 852,70»;

1.7.62. В подпункте 5.4 пункта 5:

- в столбце 2 слова «Субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей в каникулярное время» заменить словами «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, включая субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время»;

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «9 185,0»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «9 185,0»;
- в столбце 20 цифры «27 183,31» заменить цифрами «36 368,31»;

1.7.63. В подпункте 5.6 пункта 5:

- в столбце 15 цифры «8 726,0» заменить цифрами «5 366,0»;
- в столбце 16 цифры «8 726,0» заменить цифрами «5 366,0»;
- в столбце 20 цифры «17 237,70» заменить цифрами «13 877,70»;

1.7.64. Пункт 5 дополнить подпунктами 5.6.1 и 5.6.2 следующего содержания:

«

5.6.1	Возмещение затрат за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	Департамент образования	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 028.0	18 028,0	0	0	0	18 028.0
5.6.2	Возмещение затрат за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	Департамент образования	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 344.0	53 344,0	0	0	0	53 344.0

»;

1.7.65. В подпункте 5.7 пункта 5:

- в столбце 15 цифры «15 787,0» заменить цифрами «23222,0»;
- в столбце 16 цифры «15 787,0» заменить цифрами «23222,0»;
- в столбце 20 цифры «32 073,30» заменить цифрами «39 508,30»;

1.7.66. В подпункте 5.9 пункта 5:

- в столбце 15 цифры «3 962,0» заменить цифрами «3 939,0»;
- в столбце 16 цифры «3962» заменить цифрами «3 939»;
- в столбце 20 цифры «7 929,976» заменить цифрами «7 906,976»;

1.7.67. В подпункте 5.10 пункта 5:

- в столбце 15 цифры «71,0» заменить цифрами «30,0»;
- в столбце 16 цифры «71» заменить цифрами «30,0»;
- в столбце 20 цифры «142,00» заменить цифрами «101,00»;

1.7.68. В подпункте 5.11 пункта 5:

- в столбце 15 цифры «26 622,00» заменить цифрами «21 219,00»;
 - в столбце 16 цифры «26 622,00» заменить цифрами «21 219,00»;
 - в столбце 20 цифры «52 795,00» заменить цифрами «47 392,00»;
- 1.7.69. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.11.2 следующего содержания:

«

5.11.2	Организация и осуществление перевозок учащихся, связанных с учебно-воспитательным процессом	Муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2016 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 624.0	6 624.0	0	0	0	6 624.00
--------	---	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---------	---	---	---	----------

»;

1.7.70. В подпункте 5.12 пункта 5:

- в столбце 15 цифры «55 168,00» заменить цифрами «208 516,00»;
- в столбце 16 цифры «55 168,00» заменить цифрами «140 957,00»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «67 559,00»;
- в столбце 20 цифры «609 516,986» заменить цифрами «762 864,99»;

1.7.71. В пункте 6:

- в столбце 15 цифры «2 291 855,000» заменить цифрами «5 561 334,000»;
- в столбце 16 цифры «2 267 488,000» заменить цифрами «1 994 751,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «3 566 583,000»;
- в столбце 19 цифры «24 367,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифры «13 778 568,071» заменить цифрами «17 048 047,071».

1.8. В приложении 2 к Программе:

1.8.1. Название приложения изложить в следующей редакции: «Показатели (индикаторы) муниципальной программы»;

1.8.2. В столбце 2 строки первого слова «Наименование» заменить словами «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы»;

1.8.3. В столбце 8 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «72» заменить цифрами «95,2»;

1.8.4. В столбце 8 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «13 558» заменить цифрами «14 508»;

1.8.5. В столбце 8 подпункта 1.18 пункта 1 цифры «311» заменить знаком «-»; цифры «1 271» заменить знаком «-»;

1.8.6. В столбце 8 подпункта 2.10 пункта 2 знак «-» заменить цифрой «3»;

1.8.7. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.12 и 2.13 следующего содержания:

«

2.12	Проектирование, строительство и реконструкция оздоровительного лагеря МБОУ ДОД ДОО(П)Ц "Гранит", расположенного по адресу: г. Тольятти, Лесная зона, квартал 51	наличие проектно-сметной документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы	шт.	-	-	-	-
2.13	Проектирование и конструкция МАОУ "Пансионат "Радуга"	наличие проектно-сметной документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы	шт.	-	-	-	-

»;

1.8.8. В столбце 8 подпункта 3.1.14 пункта 3 цифры «410» заменить знаком «-»;

1.8.9. В столбце 8 подпункта 3.1.16 пункта 3 цифры «400» заменить знаком «-»;

1.8.10. В столбце 8 подпункта 3.1.18 пункта 3 цифры «850» заменить знаком «-»;

1.8.11. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить подпунктами 3.1.21, 3.1.22, 3.1.23 и 3.1.24 следующего содержания:

«

3.1.21	Фестиваль "День науки"	количество детей, задействованных в мероприятиях	чел.	-	-	-	150
3.1.22	Марафон "Академия технического творчества"	количество детей, задействованных в мероприятиях	чел.	-	-	-	800
3.1.23	Профильная смена технического творчества "Технополигон"	количество детей, задействованных в мероприятиях	чел.	-	-	-	110
3.1.24	Фестиваль "Волжский техносалон"	количество детей, задействованных в мероприятиях	чел.	-	-	-	500

»;

1.8.12. Подпункт 3.2 пункта 3 дополнить подпунктом 3.2.13 следующего содержания:

«

3.2.13	Открытый городской фестиваль спорта	количество участников мероприятия	чел.	-	-	-	500
--------	-------------------------------------	-----------------------------------	------	---	---	---	-----

»;

1.8.13. Подпункт 3.3.1 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строкой 4 следующего содержания:

«

-	Военно-спортивная игра "Зарница"	количество участников мероприятия	чел.	1 500	-	-	1 500
---	----------------------------------	-----------------------------------	------	-------	---	---	-------

»;

1.8.14. В столбце 8 строки 3 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 цифры «3 800» заменить знаком «-»;

1.8.15. Подпункт 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строками 12, 13 и 14 следующего содержания:

«

-	Городская конференция "Тольятти - город мира"	количество участников мероприятия	чел.	-	-	-	450
-	Праздник единения	количество участников мероприятия	чел.	-	-	-	200
-	Фестиваль "ВАЗ - в истории моей семьи", посвященный 50-летию со дня основания ОАО "АвтоВАЗ"	количество участников мероприятия	чел.	-	-	-	300

»;

1.8.16. В подпункте 3.3.3 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 2 строки 2 слова «Поисково-краеведческая экспедиция школьников «Моя малая Родина – Тольятти»» заменить словами «Поисково-исследовательская экспедиция "Наш Тольятти - моя малая Родина "»;

- в столбце 8 строки 2 цифры «38» заменить цифрами «42»;

- в столбце 8 строки 3 знак «-» заменить цифрами «100»;

1.8.17. Подпункт 3.3.3 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:

«

-	Форум "Развитие образовательного туризма"	количество участников мероприятия	чел.	-	-	-	280
-	Открытие музея в рамках сетевого проекта "Учитель в моей жизни"	количество участников мероприятия	чел.	-	-	-	300

»;

1.8.18. Подпункт 3.3.5 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строкой 17 следующего содержания:

«

	16. Общероссийской общественной патриотической организации «Военно-спортивный союз М.Т. Калашникова» (ул. Магистральная, 7)	количество детей, охваченных мероприятиями патриотической направленности с участием НКО	чел.	-	-	-	500
		количество мероприятий патриотической направленности, организуемых НКО	шт.	-	-	-	1

»;

1.8.19. Подпункт 3.4 пункта 3 дополнить подпунктом 3.4.6 следующего содержания:

«

3.4.6	Городской конкурс "Детский сад года"	количество мероприятий	шт.	-	-	-	1
-------	--------------------------------------	------------------------	-----	---	---	---	---

»;

1.8.20. В столбце 8 подпункта 4.1.1 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «23 072» заменить знаком «-»;

1.8.21. В столбце 8 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «100» заменить знаком «-»;

1.8.22. В столбце 8 подпункта 4.2.1 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «100» заменить знаком «-»;

1.8.23. В столбце 8 подпункта 4.2.2 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «100» заменить знаком «-»;

1.8.24. Подпункт 4.2 пункта 4 дополнить подпунктом 4.2.3 следующего содержания:

«

4.2.3	Выполнение муниципального задания муниципальными дошкольными образовательными учреждениями	численность детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения	чел.	-	-	-	21596
-------	--	---	------	---	---	---	-------

»;

1.8.25. В столбце 8 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «247» заменить знаком «-»;

1.8.26. В столбце 8 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «65 160» заменить знаком «-»;

1.8.27. В столбце 8 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «16 717» заменить знаком «-»;

1.8.28. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.5.1 следующего содержания:

«

4.5.1	Выполнение муниципального задания муниципальными общеобразовательными учреждениями	численность детей и учащихся, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения	чел.	-	-	-	72 802
-------	--	---	------	---	---	---	--------

»;

1.8.29. В столбце 8 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «59 330» заменить знаком «-»;

1.8.30. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.7.1 следующего содержания:

«

4.7.1.	Выполнение муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования	численность детей и учащихся, посещающих муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования	чел.	-	-	-	48 499
--------	--	---	------	---	---	---	--------

»;

1.8.31. В столбце 8 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «1 088» заменить знаком «-»;

1.8.32. В столбце 8 подпункта 4.9 пункта 4 цифры «700» заменить знаком «-»;

1.8.33. В столбце 8 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «11 299» заменить знаком «-»;

1.8.34. В столбце 8 подпункта 4.11.1 пункта 4 цифры «100» заменить знаком «-»;

1.8.35. В столбце 8 подпункта 4.11.2 пункта 4 цифры «100» заменить знаком «-»;

1.8.36. Пункта 4 дополнить подпунктом 4.11.3 следующего содержания:

«

4.11.3	Выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями, осуществляющими обеспечение образовательной деятельности	Уровень объема выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, осуществляющими обеспечение образовательной деятельности	%	-	-	-	100
--------	---	--	---	---	---	---	-----

»;

1.8.37. В подпункте 5.1 пункта 5:

- в столбце 8 строки 1 знак «-» заменить цифрами «100»;

- в столбце 8 строки 2 знак «-» заменить цифрами «100»;

1.8.38. В столбце 8 подпункта 5.2 пункта 5 знак «-» заменить цифрами «100»;

1.8.39. В столбце 8 подпункта 5.3 пункта 5 знак «-» заменить цифрами «100»;

1.8.40. В подпункте 5.4 пункта 5:

- в столбце 2 слова «Субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время» заменить словами «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, включая субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время»;

- в столбце 8 знак «-» заменить цифрами «11 280»;

1.8.41. В столбце 8 подпункта 5.6 пункта 5 цифры «435» заменить цифрами «259»;

1.8.42. Пункт 5 дополнить подпунктами 5.6.1 и 5.6.2 следующего содержания:

5.6.1	Возмещение затрат за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	численность детей - инвалидов, детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, посещающие муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в которых созданы условия для осуществления присмотра и ухода	чел.	-	-	-	848
5.6.2	Возмещение затрат за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	численность детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающие муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в которых осуществляется присмотр и уход	чел.	-	-	-	4 066

»;

1.8.43. В столбце 8 подпункта 5.7 пункта 5 цифры «787» заменить цифрами «1 121»;

1.8.44. В столбце 8 подпункта 5.10 пункта 5 цифры «27» заменить цифрами «12»;

1.8.45. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.11.2 следующего содержания:

5.11.2	Организация и осуществление перевозок учащихся, связанных с учебно-воспитательным процессом	доля детей школьного возраста, подвозимых автобусами в образовательные учреждения, в общей ежегодной численности детей школьного возраста, нуждающихся в подвозе автобусами в муниципальные образовательные учреждения, подведомственные департаменту образования мэрии, проживающих на территории городского округа Тольятти;	%	-	-	-	100
--------	---	--	---	---	---	---	-----

».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.



С.И.Андреев